referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1106/1110, 
AUTORIZO o aditamento do Contrato nº 151/2023, celebrado com a empresa 
CONSTRUTORA BRASFORT LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.907.117/0001-00, para: 

1) Acrescer 24,6% ao valor do contrato, correspondente a R$ 676.346,19 
(seiscentos e setenta e seis mil, trezentos e quarenta e seis reais e dezenove 
centavos), perfazendo o valor total do contrato de R$ 3.475.838,76 (três milhões, 
quatrocentos e setenta e cinco mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e seis 
centavos); 

2) Prorrogar o prazo do contrato até 30 de novembro de 2025. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 16 de junho de 2025.  

GERSON PESSOA

[...]

Termo de Aditamento nº 128/2025 ao Contrato 

n° 082/2024; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: JOFEGE 

PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA., Assunto: Fica aditado o Contrato nº 082/2024 

para que haja supressão de R$ 243.143,32 (duzentos e quarenta e três mil, cento e quarenta e 

três reais e trinta e dois centavos), passando o valor do contrato a ser de R$ 39.018.193,87 

(trinta e nove milhões, dezoito mil, cento e noventa e três reais e oitenta e sete centavos), 

conforme manifestações da Secretaria de Serviços e Obras às fls. 4.463/4.464 e 4.467/4.469, 

Parecer Jurídico à fl. 4.473/4.475 e Despacho de autorização do Senhor Secretário de Serviços 

e Obras à fl. 4.478; Valor total: R$ 39.018.193,87 (trinta e nove milhões, dezoito mil, cento e 

noventa e três reais e oitenta e sete centavos).  

Processo Administrativo nº 00.608/2024; Termo de Aditamento nº 129/2025 ao Contrato 

n° 083/2024; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: FBS 

CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO S.A., Assunto: Fica aditado o Contrato nº 

083/2024 para que haja supressão de R$ 837.670,10 (oitocentos e trinta e sete mil, seiscentos 

e setenta reais e dez centavos), passando o valor do contrato a ser de R$ 79.762.179,60 (setenta 

e nove milhões, setecentos e sessenta e dois mil, cento e setenta e nove reais e sessenta 

centavos), conforme manifestações da Secretaria de Serviços e Obras às fls. 4.465/4.466 e 

4.467/4.469, Parecer Jurídico à fl. 4.473/4.475 e Despacho de autorização do Senhor Secretário 

de Serviços e Obras à fl. 4.478; Valor total: R$ 79.762.179,60 (setenta e nove milhões, setecentos 

e sessenta e dois mil, cento e setenta e nove reais e sessenta centavos).  

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 
Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 

Procuradoria Geral do Município 

Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Vila Campesina, Osasco-SP, CEP 06023-010 -  Fone:3652-9059/9429.